6720609749
(2022/02) JF

Catalogo de pecas de substituicao

Lista de repuestos

Condens 6000 W

GC6000W 25...36 C ...

6720907518.AA JF




2022/02 2 6720609749




[de] Wichtige Hinweise zur Installation/Montage

Die Installation/Montage muss durch eine fur die Arbeiten
zugelassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften
erfolgen.

[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a qualified contractor,
following these instructions and in compliance with the applicable
regulations.

[fr] Instructions importantes pour l'installation/le montage
Linstallation/le montage doit étre effectué(e) par un spécialiste qualifié
pour les opérations concernées et dans le respect de la présente
notice et des prescriptions applicables.

[bg] BaxkHu yka3aHusi BbB Bpb3ka C MHCTanaumsita/MoHTaxa

WHcTanauysita/MoHTaxbT TpsibBa Aa ce M3BbpLUBa OT NMULEH3VPaH
3a paboTuTe CreLmanmcT B CbOTBETCTBUE C HACTOSLLIOTO
PBKOBOACTBO ¥ C MPUMOXMMUTE pasnopeadu.

[cs] Dulezité pokyny k instalaci/montazi

Instalaci/montéZz musi pii dodrZeni pokynt uvedenych v tomto navodu
a platnych predpisti provést odborny pracovnik s pfislusnym
opravnénim pro tyto prace.

[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen

lInstallationen/monteringen skal foretages af en godkendt installater
under overholdelse af denne vejledning og de geeldende forskrifter.

[el] ZnpavTikég uTTOBEIEIG YIa TNV EyKaTAoTOG/OUVAPHOAGYNON
H eykatdoTaon/Tommo0€TNON TTPETTEN VO AvVATIOETAI OE EKTTAIBEUEVO
IO TIG CUYKEKPIUEVEG EPYOTIEG TEXVIKO TIPOCWTTIKO HE TAPNON QUTWV
TWV 0BNYIWV KABWG KOl TWV OXETIKWY TTPOBI0YPAPUIV.

[es] Indicaciones importantes para instalaciéon/montaje

La instalacion/el montaje debe realizarla personal especializado que
esté autorizado para realizar estos trabajos y que tenga en cuenta
estas instrucciones y la normativa vigente.

[et] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaziks
Paigaldamist/montaaZi tohib labi viia vaid selleks volitusi omav
spetsialist, arvestades kehtivaid ndudeid.

[nI-BE] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend met
deze handleiding en de geldende voorschriften.

[fi] Tarkeité asennus- ja kokoonpano-ohjeita

Naihin tdihin hyvaksytyn ammattiasentajan pitda suorittaa asennus- ja
kokoonpanotyét voimassa olevien maaraysten mukaisesti.

[hu] Fontos tudnivalok az installalashoz/szereléshez

Atelepitést/szerelést egy, a munkalatokra felhatalmazott szakembernek
kell végeznie, jelen utasitas és az érvényes eléirasok figyelembevétele
mellett.

[it] Avvertenze importanti per l'installazione/il montaggio

L'installazione/il montaggio deve aver luogo ad opera di una ditta
specializzata ed autorizzata in osservanza di queste istruzioni e delle
direttive vigenti.

[ka] 860836emm3360 800100198300 0BLGME0NbEIZ0L/BmMBGES 5030l
0BLEMENY/BMBESI0 YBCos 3obbmMEngmeogls LeB1Bsmgdnlion3znl sd3gdmmo
335053030900 39MLmMBsgmols Bngf, Bmgaacen gsbafalinls cs3non.

[It] Svarbios instaliavimo ir (arba) montavimo nuorodos

Instaliavimo / montavimo darbus, laikydamiesi Sios instrukcijos
reikalavimy ir galiojan¢iy taisykliy, privalo atlikti Siems darbams jgalioti
specialistai.

[Iv] Svarigi noradijumi par iekartas uzstadiS8anu / montazu
Uzstadisanu/montazu javeic atbilstoSajiem darbiem sertificEétam
specialistam, ievérojot 8o instrukciju un spéka esoSos noteikumus.
[nl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet door een erkend installateur volgens de
geldende voorschriften worden uitgevoerd.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering

Installasjonen/monteringen skal gjennomfgres av autoriserte
installatarer, og installasjonsanvisningen samt gjeldende forskrifter
skal folges.

[pl] Wazne wskazowki dotyczace instalacji/montazu
Instalacje/montaz powinien wykona¢ specjalista uprawniony do tego
typu prac z uwzglednieniem informacji podanych w niniejszej instrukcii
oraz aktualnie obowigzujgcych przepisow.

[pt] Indicagdes importantes relativas a instalagdo/montagem

Alinstalagdo/montagem deve ser efectuada por um técnico autorizado
para os trabalhos, respeitando este manual e as prescri¢bes validas.

[ro] Indicatii importante privind instalarea/montajul
Instalarea/montajul trebuie realizate de catre un specialist autorizat
pentru lucrarile respective, respectandu-se prezentele instructiuni si
prescriptiile valabile.

[ru] BaxHble yka3zaHus NO NOAKINIOYEHNIO/MOHTaXy

IMoakntoveHne/MOHTaX AOIPKHbI BbIMOMHATD TOMBKO CreLManmcTb,
MMetoLLME JOMYCK K BBIMOSHEHWIO Takvx paboT, npu cobrnogeHnn
TpeboBaHW 3TON UHCTPYKLMN 1 AEVCTBYIOLLIMX HOPM W NpaBur.

[sk] Dolezité pokyny tykajtice sa inStalacie/montaze
InStalaciu/montaz musi vykonat odborny personal, ktory ma
opravnenie pre vykon tychto prac, pricom musi dodrziavat' pokyny
uvedené v tomto navode a platné predpisy.

[sl] Pomembni napotki za namestitev/montazo
Instalacijo/montaZo lahko izvede samo pooblascen strokovnjak ob
upostevanju teh navodil in veljavnih predpisov.

[sr] Vazna uputstva za ugradnju i montazu

Owu instalaciju/montazu moraju da obave stru¢na lica koja su
ovlaSc¢ena za obavljanje takvih radova u skladu sa ovim uputstvom i
vazecim propisima.

[sv] Viktiga anvisningar for installation/montering

Installationen/monteringen maste utféras av en behdrig och tekniskt
utbildad person enligt denna anvisning samt gallande foreskrifter.

[tr] Kurulum/Montaj ile ilgili 6nemli uyarilar

Kurulum/montaj, bu galismalari yapmasina musaade edilen uzman
kisiler tarafindan isbu kilavuz ve gecerli yonetmelikler dikkate alinarak
yapiimalidir.

[uk] BaxnuBi BKa3iBKM LLIOA0 YCTAHOBKU/MOHTaXy

BcTaHoBneHHS/MOHTaX NOBUHHI BYKOHYBaTK chaxiBLi, LLO AOMNyLLEHi
[0 BVYKOHaHHS! Takux pobiT, i3 4OTPUMaHHSAM LET IHCTPYKLIT Ta Ajtoumnx
npunucis.

[zh] ZEHSEMETIRS
SR TIE A TG WA R,
ER A REF AR BRI TEAGEREK
aanillfus il dala cildiadie [ar]
Al il sl sled e ga canlly Al ¢ jemn Ganadia U8 Ge genillaS Gl o of ng
3 gl o i aga i S [fa]
JalS a5 it 5 el S (il 4 e 4S (51 48 yn (53 8 o 55 3y 35 e
2 alas) ada gy je Sl e 4

2022/02

6720609749




Lista de repuestos
Catalogo de pecas de substituicao

6720907519.AA

Carcasa Combi y Sistema Condens 6000 W
Carcaga Combi e Sistema GC6000W 25...36 C ...

2022/02 4 6720609749




27 | Tornillo (2x)

8716 117 687

28 | Automata manometrico

8716 117 685

29 | Soporte de fijacion

8716 117 688

30 | Tornillo (2x)

8716 117 686

Pos | Descripcion Numero el ordenar PG |Tipo gas Observaciones
Designagéo N° de pedido Tipo gas Observagdes

o|slo|a|o
0 N|©O©|N|©
N[O (DO |®
BBl |S
N[N N|O| ™
221222
o|lo|lo|o|o
o|lo|o|o|o
o|lo|lo|Oo|O
O 0| ©|©|©
OI0|100|0
[ORICRICRICREY)
1 |Tapa frontal 8718 686 4950 HEE RN
4 | Amortiguador (2x) 87182242670 14 HEEEER
6 |Marca de carcasa 87011031350 13 HEEEER
7 |Carcasa 8738 728 240 HEEEER
8 |Suporte tubo salida de gases 87186824540 17 | EEEE
10 |Junta de goma T 001111 55A 0 20 | EEEE
11 |Conducto de humos compl. 8716 117 694 HEE RN
12 | Anillo aislante 8710506 262 0 1 HEEEER
13 |Junta moldeada 87186818970 HEEEER
14 | Colector de gases quemados Compl. 8718619 53A0 HEE RN
15 |Junta 8737 913 00A 0 HEEEER
16 |Panel inferior 8718 685660 0 HEEEER
17 | Soporte de fijacion 87186849300 | EEEE
19 | Tornillo DIN 967-M5x40-4.8-Z (x2) 29124311700 HEEEER
20 |Tornillo No.10x20 Hex brida de cabez(3x) 8716 109 363 0 13 HEEEER
21 |Tuerca 4,8mm (10x) 87106090150 13 HEEEER
22 |Limitador de temperatura 8718 603 04A 0 HEE RN
23 |Bisagra izquierda compl. 87186866190 HEE RN
24 |Bisagra derecha compl. 87186866210 HEE RN
25 |Tornillo M4x6 (10x) 29144114240 14 HEEEER
26 |Tornillo 8718689 0440 10 HEEEER
L BN AN BN BN |
L BN AN BN BN |
L BN AN BN BN |
L BN AN BN BN |
L BN AN BN BN |

31 |Tubo flexible

8738713143

Condens 6000 W
GC6000W 25...36 C ...

Carcasa Combi y Sistema
Carcaca Combi e Sistema

2022/02

6720609749




Lista de repuestos
Catalogo de pecas de substituicao

6720907520.AA

Condens 6000 W

GC6000W 25...36 C ...

Quemador/Intercambiador de calor
Queimador/Permutador de calor

2

6720609749

2022/02



Pos | Descripcion Numero el ordenar PG |Tipo gas Observaciones
Designagéo N° de pedido Tipo gas Observagdes

o|slo|a|o
0 N|©O©|N|©
N[O (DO |®
BBl |S
N[N N|O| ™
221222
o|lo|lo|o|o
o|lo|o|o|o
o|lo|lo|Oo|O
O 0| ©|©|©
OI0|100|0
[ORICRICRICREY)
1 |Tuerca M6 Especial compl. 8718601 13A0 HEE RN
2 |Clip de Bloqueo 8718601 17A0 HEEEER
3 |Perno de bisagra M6 x 45 8718 605 19A 0 HEE RN
4 | Cuerpo quemador 8718601 78A0 HEE RN
5 |Junta de goma 8718 600 24A 0 HEE RN
6 | Quemador WB7 8718 600 23B 0 HEEEER
7 |Clip de fijacién T 002 200 54A 0 17 HEEEER
8 |Purgador automatico T 005 000 87A 0 HEE RN
9 | Soporte de fijacion 8718686 324 0 | EEEE
10 |Tuerca Din6923 M6 T 704 271 406 00 HEEEER
11 |Electrodo 8718 600 28A 0 HEEEER
12 |Junta de goma 871861523A0 HEE RN
13 |Conjunto de intercambiador de calor 8718 604 92A 0 HEE RN
14 | Sensor de temperatura NTC 87186854830 | EEEE
15 [tornillo 8718686 3360 1 HEEEER
16 | Soporte de fijacion 8718 685 556 0 | EEEE
17 | Tornillo (8x) 87186818990 HEEEER
18 |Sello colector de condensado 8718 600 05A 0 HEEEER
19 |colector de condensado 8737913 01A0 HEEEER
20 |Manguito de conexién 8718 683904 0 HEE RN
21 |Junta 87186884490 HEEEER
22 | Tapon roscado 8718686 1800 HEE RN
23 | Transformador de ignicion 8716 117 684 HEE RN
24 |Junta de goma 87186847420 HEE RN
25 |Tubo de salida 87186825340 HEEEER
26 |Sifén LCS 87186824780 HEEEER
27 |Junta térica 17x4 (10x) 87167711540 12 HEEEER
28 |O-Ring 3.53 sec x 23.4 i/d e.p 8716 1408230 10 HEEEER
30 |Tornillo 8718686 594 0 HEEEER
31 |Soporte 8716 117 360 HEEEER
32 |Tornillo (10x) 29124212250 16 HEEEER

Condens 6000 W
GC6000W 25...36 C ...

Quemador/Intercambiador de calor
Queimador/Permutador de calor

2022/02

6720609749




Lista de repuestos
Catalogo de pecas de substituicao

6720907521.AA

Conjunto de valvula / Fan Gas Condens 6000 W
Valvula / Fan Gas Assembléia GC6000W 25...36 C ...

4

2022/02 8 6720609749




Pos | Descripcion Numero el ordenar PG |Tipo gas Observaciones
Designagéo N° de pedido Tipo gas Observagdes

o|slo|a|o
0 N|©O©|N|©
N[O (DO |®
BBl |S
N[N N|O| ™
221222
o|lo|lo|o|o
o|lo|lo|o|o
o|lo|lo|Oo|O
O 0| ©|©|©
OI0|100|0
[ORICRICRICREY)
1 |Cuerpo de gas compl. 8716 117 868 HEE RN
2 |Ventilador NRG 118 8716 117 417 45 HEEEER
3 | Tornillo (2x) 8718 601 00A 0 HEEEER
4 | Tornillo (5x) 8718615 05A 0 HEEEER
5 |Dispositivo de antirretorno 8718600 21A 0 HEE RN
6 |Brida Antirretorno 871861508A 0 HEEEER
7 | Tornillo (3x) 8718615 04A 0 HEEEER
8 |Soporte de montaje de ventilador 8718600 72A 0 HEE RN
9 |Junta (Ventilador) 8718660208 0 12 HEEEER
10 |Junta 7746 001 88A 0 18 HEEEER
12 |Dispositivo de mezcla de gas-aire compl. 8718 609 00A O HEE RN
13 | Tapa protectora (1x) 8716 116 069 0 1" | EEEE
14 |Manguera de gas 8718 600 26A 0 HEE RN
15 |Tuberia de aspiracién 8718 600 20A 0 HEE RN
16 | Abrazadera para tubo flexible 8716 106 794 0 14 | EEEE
17 |La tuerca de la valvula de gas 8718 600 79A 0 HEE RN
18 |Tobera 5.7 8716 117 683 23 NN
18 |Tobera 4,5 (GLP) 8737 91545A 0 31 NN
19 |Junta de vedacion 8718 600 34A 0 12 HEEEER
20 |Tubo de entrada de gas 87186824730 HEE RN
24 |Junta 87186866130 HEEEER

Condens 6000 W
GC6000W 25...36 C ...

Conjunto de valvula / Fan Gas
Valvula / Fan Gas Assembléia

2022/02

6720609749




Lista de repuestos
Catalogo de pecas de substituicao

6720907522.AA

Hydraulic Combi Condens 6000 W
Hydraulic Combi GC6000W 25...36 C ...

5

2022/02 10 6720609749




Pos | Descripcion Numero el ordenar PG |Tipo gas Observaciones
Designagao N° de pedido Tipo gas Observagoes
slolololo
g18|18/18/8
Q|RK 8|8
HHEEHE
S
3|5|5/3!3
1 |Tubo 87186843210 HEEEER
2 |Adaptador de tubo de retorno 87186810570 HEE RN
3 | Clip de fijacién 87186815430 12 NN
4 | Colector del Intercambiador 8716 116 552 0 HEEEER
5 |Junta 19.9mm 8716 112259 0 26 NN
6 |Junta 28,4x8 (10x) 87167710030 19 NN
7 |Junta 19,4x8 (10x) 87167713250 19 NN
8 |Intercambiador de calor C-PHE 18 placas 87186429480 40 u
8 |Intercambiador de calor 22 placas 8718 644 4720 38 H E NN
9 | Tornillo M5x35 (10x) 87186849540 15 NN
10 |Junta térica 17x4 (10x) 87167711540 12 NN
11 | Tubo di retorno 87161139190 27 NN
12 | Clip de fijacién 18 mm (10x) 87186846990 22 NN
13 | Anillo térico 13,87x3,53 (10x) 8716 116 549 0 22 NN
14 | Tubo 87186838730 HEEEER
15 |set conexién Solar HU1 87376004830 33 HEEEER
16 | Clip de retencion (10x) 8716 1139170 28 NN
17 |Junta térica 20,22x3,53 EPDM (10x) 87186854900 16 NN
18 | Silenciador 8718617 45A 0 13 NN
19 |Regulador de flujo E-LP 10L 87186842120 ]
19 |Regulador de flujo E-LP 11L 87186842130 15 L BN BN |
19 |Regulador de flujo E-LP 13L 87186884090 [ ]
20 |Adaptador (Limitador de caudal) 8718 644 496 0 15 | EEEE
21 |Turbina 87170021320 35 NN
22 |Clip a muelle 87113047570 13 NN
23 |Adaptador de codo 87186803260 HEE RN
24 | Anillo térico 12,5x3 WRAS / KTW (1x) 8716 106 748 0 10 NN
25 | Clip de Alambre (13mm Pipe) 87186869790 12 | EEEE
26 |Tubo 8716 1139030 HEEEER
27 |Valvula de bypass 8716 106 434 0 24 NN
28 |Adaptador vaso de expansion 87186854910 HEE RN
29 |Anillo térico 7,75x2,1 (10x) 87102050800 12 NN
30 |Tapon 8718 686 409 0 HEEEER
31 |Clip de fijacion (10x) 1992 866 8 16 HEEEER
32 |Bomba 8716 117 628 45 HEEEER
33 |O-anillo de retencion de la bomba 87186844700 15 HEEEER
34 |Racor valvula de seguridad 87161139110 15 | EEEE
35 |Valvula de seguridad 87186439890 17 NN
36 |Anillo térico 23x4 (10x) 87167713530 14 NN
37 |Clip de retencion (10x) 87186819200 25 NN
38 | Grapa de sujecion (10x) 87161139180 26 | EEEE
39 |Instalacién retorno 87186838200 40 HEEEER
40 |Valvula diversora moédulo mezcladora 87377046110 43 HEEEER
41 |servomotor 87186828390 34 HEEEER
42 |Tubo de retorno 87161139150 27 HEEEER
43 |Junta térica 6x2,5mm (2x) 87186411900 12 NN
44 |Valvula de sobrepresion 8717 4010290 26 | EEEE
45 |Tuerca (10x) 87167714250 14 NN
46 |Filtro 8716 113906 0 12 NN
49 |Displacer 8718686 1740 HEEEER
50 |Tubo 87186843290 HEEEER
51 |Sensor de Inmersion NTC 87186843230 19 HEEER

Condens 6000 W
GC6000W 25...36 C ...

Hydraulic Combi
Hydraulic Combi

2022/02

1"

6720609749




Lista de repuestos
Catalogo de pecas de substituicao

6720907522.AA

Hydraulic Combi Condens 6000 W
Hydraulic Combi GC6000W 25...36 C ...

5

2022/02 12 6720609749




Pos | Descripcion Numero el ordenar PG |Tipo gas Observaciones
Designagéo N° de pedido Tipo gas Observagdes
o|slo|a|o
0 N|©O©|N|©
N[O (DO |®
BBl |S
N[N N|O| ™
221222
o|lo|lo|o|o
o|lo|lo|o|o
o|lo|lo|Oo|O
O 0| ©|©|©
OI0|100|0
[ORICRICRICREY)
52 | Sonda de temperatura 18mm 8718688 8010 15 | EEEE
53 | Sensor de temperatura NTC 8716 010 809 0 21 | EEEE
54 |Tubo 87186819770 HEEEER
55 |Junta 18,6x13,5x1,5 (10x) 8710103 0450 13 EEEEER
56 |Tuerca G1/2 8718 681906 0 HEEEER
57 |Junta 23,9x17,2x1,5 (10x) 8710103 043 0 14 EEEEER
58 |Junta térica 17x4 (10x) 87167711540 12 HEEEER
59 |Tornillo M5 Stainless 8716 106 848 0 16 HEEEER
60 |Juego piezas de fijacion M5x30 8716 106 452 0 14 | EEEE
61 |Restrictor de Bypass 8718 685874 0 14 | EEEE
62 |Motor de la bomba 8716 117 577 46 HEEEER

Condens 6000 W

GC6000W 25...36 C ...

Hydraulic Combi
Hydraulic Combi

2022/02

13

6720609749




Lista de repuestos
Catalogo de pecas de substituicao

6720907523.AA

Caja de conexiones Condens 6000 W
Unidade de comando GC6000W 25...36 C ...

2022/02 14 6720609749




Pos | Descripcion Numero el ordenar PG |Tipo gas Observaciones
Designagao N° de pedido Tipo gas Observagoes
o|slo|a|o
0 N|©O©|N|©
N[O (DO |®
BBl |S
N[N N|O| ™
221222
o|lo|lo|o|o
o|lo|o|o|o
o|lo|lo|Oo|O
O 0| ©|©|©
OI0|100|0
[ORICRICRICREY)
1 |Aparato de mando 8738725710 50 | EEEE
3 | Tornillo M3.5x8 29142112820 13 NN
4 |cable clip 8718614 01A0 01 NN
5 |Tornillo 2914211306 0 1 NN
7 |Screen 8613560014 0 13 NN
9 |Panel de Acceso 87186836630 18 HEEEER
10 |Screw KB35 x 22/10 8716 117 246 NN
11 |Pared delantera 8716 118 420 HEEEER
12 |Fuse 5x20mm Fast Acting (pk5) 8716 116 900 19 | EEEE
13 |Retenedor de cable 87122010070 13 HEEEER
15 |Cable de bloqueo 87186804210 12 NN
16 |Conjunto cables 8716 117 690 HEE RN
17 |Cable de alimentacion 8738713003 HEEEER
18 |Conjunto cables 8716 117 692 HEE RN
20 |Conector codificador 30/36 cerapur NG 8738713125 17 23 n
20 | Conector codificador 30/36 cerapur LPG 8738713126 17 31 u
20 |Conector codificador 30/32 cerapur NG 8738713127 17 23 ]
20 | Conector codificador 30/32 cerapur LPG 8738713128 17 31 ]
20 |Conector codificador 25/32 cerapur NG 8738713129 17 23
20 |Conector codificador 25/32 ceraour LPG 8738713130 17 31
20 |Conector codificador 25/28 cerapur NG 8738713131 17 23
20 | Conector codificador 25/28 cerapur LPG 8738713132 17 31
20 |Conector codificador 25/36 cerapur NG 8738713133 17 23 ]
20 | Conector codificador 25/36 cerapur LPG 8738713134 31 ]
21 |Mandémetro 87186865130 [ ]
22 |Junta térica 6x2,5mm (2x) 87186411900 12 ]
23 |Clip Guia capilar 87186913520 | E NN
Condens 6000 W Caja de conexiones
Unidade de comando
GC6000W 25...36 C ... 6
15 6720609749

2022/02




Lista de repuestos
Catalogo de pecas de substituicao

6720907524.AA

Cuadro de montaje / Fijacion Condens 6000 W
Estrutura de montagem / Fixagao GC6000W 25...36 C ...

8

2022/02 16 6720609749




Pos | Descripcion Numero el ordenar PG |Tipo gas Observaciones
Designagéo N° de pedido Tipo gas Observagdes

o|slo|a|o
0 N|©O©|N|©
N[O (DO |®
BBl |S
N[N N|O| ™
221222
o|lo|lo|o|o
o|lo|o|o|o
o|lo|lo|Oo|O
O 0| ©|©|©
OI0|100|0
[ORICRICRICREY)
2 |Valvula de globo 8716 156 759 0 30 HEEEER
3 |Racor DHW-out 8738712995 22 HEEEER
4 |Vélvula de gas escuadra 8738712996 27 | EEEE
5 |Valvula de globo DCW in 8738712998 31 HEEEER
6 |Valvula CH 8738712999 31 HEEEER
7 |Tornillo M5 x 10 mm 87182242510 HEEEER
8 | Anillo térico (10x) 8716 140 806 0 15 HEEEER
9 |Valvula de enchimento 87186892750 32 HEEEER
11 | Conector de Sifén 87186817120 HEEEER
12 |Abrazadera 87186810080 1" HEEEER
13 | Conector del tubo de descarga 87161138280 12 | EEEE
14 | Apoyo 87186809530 HEEEER
16 | Tornillo (10x) 8x1/2" 8716 115306 0 14 HEEEER
17 |Vaso de expansién 87186849450 HEE RN
18 | Anillo térico 13,87x3,53 (10x) 87161165490 22 EEEEER
20 |Tornillo 29142113020 10 HEEEER
23 |Passa cable 87186810480 1" HEEEER
25 |Junta 23,9x17,2x1,5 (10x) 8710103 0430 14 EEEEER
26 |Junta 18,6x13,5x1,5 (10x) 8710103 0450 13 EEEEER
27 |Junta 18,3x24,3 (10x) 87101031610 22 EEEEER
28 |Tubo 87186819770 HEEEER
29 |Tuerca G1/2 8718681906 0 HEEEER
30 |Tubo de conexién PRV 8716 117 184 HEEEER

Condens 6000 W
GC6000W 25...36 C ...

Cuadro de montaje / Fijacion
Estrutura de montagem / Fixagao

2022/02

17

6720609749




Lista de traducciones
Lista das tradugoes

Pos |Descricdo
1 Elemento da construgao
1 Tampa frontal
4 Amortecedor (2x)
6 Chapa de marca
7 Frente
8 Suporte do tubo de saida gases
10 |Vedante
1 Conduta de fumos compl.
12 |Anel isolante
13 |Vedante
14 Colector de gases queimados
Compl.
15 |Vedante
16  |Painel inferior
17 |Suporte de fixagéo
19 Parafuso DIN 967-M5x40-4.8-
Z (x2)
20 Parafuso No.10x20 Hex Flange
(3x)
21 |Porca de chapa 4,8mm (10x)
22 |Limitador de temperatura
23 |Dobradica esquerda compl.
24 | Dobradica direita compl.
25  |Parafuso M4x6 (10x)
26 |Parafuso
27 |Parafuso (2x)
28 |Pressostato
29 |Suporte de fixagao
30 |Parafuso (2x)
31 |Tubo flexivel
2 Elemento da construgao
1 Porca M6 Especial compl.
2 Clipe de bloqueio
3 Perno de aperto M6 x 45
4 Bloco de queimador

2022/02

18

6720609749




Lista de traducciones
Lista das tradugoes

Pos |Descricdo
5 Borracha de vedagao
6 Queimador WB7
7 Clip de fixagao
8 Purgador automatico
9 Suporte de fixagdo
10 |Porca Din6923 M6
1 Eléctrodo
12 |Vedagéo de borracha
13  |Permutador de calor compl.
14  |Sensor de temperatura NTC
15 |parafuso
16  |Suporte de fixagdo
17  |Parafuso (8x)
18 Vedante do colector
condensados
19  |coletor de condensado
20 |Casquilho de ligagédo
21  |Vedante
22 | Tampéao roscado
23 |Transformador de ignicao
24  |Vedante
25 |Tubo de descarga
26 |Sifao LCS
27 | O-ring 17x4 (10x)
28 |O-Ring 3.53 sec x23.4i/de.p
30 |Parafuso
31  |Suporte
32 |Parafuso (10x)
4 Elemento da construgao
1 Automatico de gas compl.
2 Ventilador NRG 118
3 Parafuso (2x)
4 Parafuso (5x)

2022/02

19

6720609749




Lista de traducciones
Lista das tradugoes

Pos |Descricdo
5 Dispositivo de anti-retorno
6 Flange anti-retorno
7 Parafuso (3x)
8 Supqrte de montagem do
ventilador
9  |Vedagao (Ventilador)
10 |Junta
12 Dispositivo de mistura gas-ar
compl.
13 |Tampa protetora (1x)
14 |Mangueira de gas
15 | Tubo de aspiragéo
16 |Abragadeira
17 |Porca da valvula de gas
18 |Injector 5.7
18 |Injecto 4,5 (GLP)
19 |Vedante
20 | Tubo condutor de gas
24 | Anilha de vedagao
5 Elemento da construgao
1 Tubo
2 Adaptador tubo de retorno
3 Clip de fixagédo
4 Colector fixador do permutador
5 Anel de vedagdo 19.9mm
6 Vedagéao 28,4x8 (10x)
7 Vedacgéo 19,4x8 (10x)
8 Permutador de calor C-PHE 18
placas
8 Permutador de calor 22 placas
9 Parafuso M5x35 (10x)
10  |O-ring 17x4 (10x)
11 |Tubo de retorno
12 |Grampo 18 mm (10x)
13 |O-ring 13,87x3,53 (10x)

2022/02

20

6720609749




Lista de traducciones
Lista das tradugoes

Pos |Descricdo

14 |Tubo

15 |mddulo de ligagdo Solar HU1

16  |Freio de fixagcdo (10x)

17 |O-ring 20,22x3,53 EPDM (10x)

18 |Silenciador

19 |Regulador de Fluxo E-LP 10L

19 |Regulador de Fluxo E-LP 11L

19 |Regulador de Fluxo E-LP 13L

20 |Adaptador (Limitador de fluxo)

21 |Turbina

22 |Freio de fixagdo

23 |Adaptador de cotovelo

24 O-ring 12,5x3 WRAS / KTW
(1)

25 | Clip de fixagéo

26 | Tubo de ligagéo

27 |Valvula de bypass

28 Adapta(':lor para vaso de
expans&o

29 |O-ring 7,75x2,1 (10x)

30 |Tampao

31 |Freio de fixagao (10x)

32 |Bomba

33 | O-ring de retengado

34 Peca de ligagao valvula de
seguranca

35 |Valvula de seguranga

36 | O-ring 23x4 (10x)

37 |Freio de fixagao (10x)

38 |Freio de fixacdo (10x)

39 |Dispositivo de retorno

40 Vélvqla de 3maneiras moédulo
de mistura

41 | Motor

42 | Tubo de retorno

43 | O-ring 6x2,5mm (10x)

2022/02

21

6720609749




Lista de traducciones
Lista das tradugoes

Pos |Descricdo

44  |Valvula de seguranca

45 |Porca de chapa (10x)

46  |Filtro
49 |Displacer
50 |Tubo

51 Sensor de imersdao NTC

52 |Sonda 18mm

53 |Sensor de temperatura NTC

54 | Tubo

55 |Vedagdo 18,6x13,5x1,5 (10x)

56 |Porca de aperto G1/2

57 |Vedagdo 23,9x17,2x1,5 (10x)

58 |O-ring 17x4 (10x)

59 |Parafuso M5 Stainless

60 |Parafuso M5x30

61 |Restritor de Bypass

62 |Motor da bomba

6 Elemento da construgao

1 Unidade de comando

3 Parafuso M3.5x8

4 Clipe de cabo

5 Parafuso

7 Painel

9 Painel de acesso

10 |Screw KB35 x 22/10

" Painel dianteiro

12 |Fuse 5x20mm Fast Acting (pk5)

13 |Passa cabos

15 |Cabo de retengéo

16 |Conjunto de cabos

17 |Cabo de alimentagéo

18 |Conjunto de cabos

2022/02 22 6720609749




Lista de traducciones
Lista das tradugoes

Pos |Descricdo
Ficha codificadora 30/36
20
cerapur NG
20 Ficha codificadora 30/36
cerapur LPG
Ficha codificadora 30/32
20
cerapur NG
20 Ficha codificadora 30/32
cerapur LPG
Ficha codificadora 25/32
20
cerapur NG
20 Ficha codificadora 25/32
ceraour LPG
Ficha codificadora 25/28
20
cerapur NG
20 Ficha codificadora 25/28
cerapur LPG
Ficha codificadora 25/36
20
cerapur NG
20 Ficha codificadora 25/36
cerapur LPG
21 Manémetro
22 | O-ring 6x2,5mm (10x)
23 |Clipe Guia capilar
8 Elemento da construgao
2 Valvula
3 Conexao DHW-out
4 Torneira de gas
5 Vaélvula DCW in
6 Vaélvula CH
7 Parafuso M5 x 10mm
8 |O-Ring (10X)
9 Valvula de enchimento
11 Conector de sifao
12 |Grampo
13 |Conector tubo de descarga
14  |Suporte
16 |Parafuso (10x) 8x1/2"
17 |Vaso de expansao
18 | O-ring 13,87x3,53 (10x)
20 |Parafuso
23 |Passa cabo
25 |Vedagdo 23,9x17,2x1,5 (10x)

2022/02

23

6720609749




Lista de traducciones
Lista das tradugoes

Pos |Descricdo

26 |Vedagdo 18,6x13,5x1,5 (10x)
Anilha de vedacao 18,3x24,3

27
(10x)

28 |Tubo

29 |Porca de aperto G1/2

30 |Tubo de ligagdao PRV

2022/02

24

6720609749



Tipos de aplicaciones
Tipos de dispositivos

Aparato Numero el ordenar Paese Observaciones
Aparelho N° de pedido Pais Observagdes
GC6000W 25/28 C 23 7 736 506 227 ES,PT
GC6000W 25/28 C 31 7 736 506 228 ES,PT
GC6000W 25/32 C 23 7 736 506 225 ES,PT
GC6000W 25/32 C 31 7 736 506 226 ES,PT
GC6000W 25/36 C 23 7 736 506 223 ES,PT
GC6000W 25/36 C 31 7 736 506 224 ES,PT
GC6000W 30/32 C 23 7 736 506 221 ES,PT
GC6000W 30/32 C 31 7 736 506 222 ES,PT
GC6000W 30/36 C 23 7 736 506 219 ES,PT
GC6000W 30/36 C 31 7 736 506 220 ES,PT
25 6720609749

2022/02



Bosch Thermotechnik GmbH
Junkersstr. 20-24
D-73249 Wernau / Germany

2022/02 26 6720609749




